PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_29_»_______сентября 2022_______ г. N__7180___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О подготовке и проведении новогодних праздничных мероприятий           в городе Кургане

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана   и в целях своевременной подготовки и координации деятельности по организации  новогодних праздничных мероприятий Администрация города Кургана постановляет:

1.Провести городской праздник «Ёлка - 2023».

2.Утвердить состав организационного комитета по проведению городского праздника «Ёлка - 2023» согласно приложению.
3.Департаменту социальной политики Администрации города Кургана организовать праздничные мероприятия на площадках города.
4.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана организовать праздничное оформление обслуживаемых территорий и домов организациями жилищно-коммунального хозяйства, ТСЖ, ЖСК.

5.Департаменту развития городского хозяйства Администрации города Кургана организовать:

-  приведение в надлежащий порядок мест проведения праздника;

- праздничное оформление фасадов зданий и уборку прилегающих территорий организациями, предприятиями и учреждениями независимо от форм собственности, субъектами предпринимательской деятельности;

-  завоз песка для пиротехнического полигона;
-  перекрытие движения всех видов транспортных средств грузовыми автомобилями (автобусами), с целью обеспечения безопасности граждан.

6.Департаменту экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана организовать:

-праздничное оформление объектов бытового обслуживания, общественного питания, торговли и прилегающих к ним территорий;

- торговлю в местах проведения праздника.

7.Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана организовать  размещение праздничной информации на отдельно стоящих рекламных конструкциях.
8.Департаменту финансов и имущества Администрации города Кургана осуществить финансирование праздника за счет средств, предусмотренных  в бюджете на проведение городских мероприятий в 2022 году.

9.Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кургана» организовать взаимодействие с Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по городу Кургану Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Курганской области и 7 пожарно-спасательным отрядом федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Курганской области по обеспечению пожарной безопасности на территории города в местах проведения праздника.
10.Рекомендовать Управлению МВД России по городу Кургану                   обеспечить общественный порядок в местах проведения праздника.

11.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

 12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Администрации города Кургана.
Глава города Кургана                                                                     Е.В. Ситникова

Меньщикова Елена Викторовна
(3522) 42-88-95 доб. 367#
   Приложение

   к постановлению Администрации

   города Кургана

   от_29.09.2022_г.__№__7180_
   «О подготовке и проведении

   новогодних праздничных

   мероприятий в городе Кургане»

СОСТАВ
организационного комитета по проведению
городского праздника «Ёлка-2023»

	1. Глава города Кургана, председатель организационного комитета.

	2. Первый заместитель Главы города Кургана, первый заместитель председателя организационного комитета.

3. Заместитель директора Департамента, начальник управления образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана, заместитель председателя организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	1. Заведующая отделом культуры Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

	2. Начальник управления массовых коммуникаций и общественных отношений Администрации города Кургана.

	3. Директор МКУ «Транспортное управление».

	4. Начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кургана».

	5. Директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

	6. Управляющий делами Администрации города Кургана.

	7. Директор Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана.

	8. Директор Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана.

	9. Директор Департамента экономического развития,       предпринимательства и торговли Администрации города Кургана.

	10.  Директор Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.

	11.  Начальник УМВД России по городу Кургану (по согласованию).

_______________________________________________